
 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 
 

 
 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA PAOLO GARGIULO 

DIRIGENTE SETTORE GIOVANNA PAOLANTONIO 

DIRIGENTE UOS  

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 
SETTORE UOS 

278 05/12/2025 206 00 00 
 

Oggetto:  

Fondi PNRR-PAR GOL Avviso operatori privati del lavoro (APL) - Elenco ammessi a 

partecipare alle attività di orientamento e accompagnamento al lavoro. 

 

 

 



 

 

 

 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che: 

 

a) con decreto interministeriale 5 novembre 2021, recante "Adozione del Programma nazionale nuove 

competenze", è stato istituito il programma GOL quale intervento nazionale nell’ambito del PNRR 

per la gestione di misure finalizzate ad agevolare la transizione dei lavoratori nel mercato del lavoro 

e contrastare la disoccupazione; 

b) in base alla tabella 2 dell’allegato B del decreto 5 novembre 2021, il primo riparto dello 

stanziamento previsto, pari al 20% del totale, attribuisce a Regione Campania una prima quota di 

risorse pari ad € 119.416.000,00, prevedendo il raggiungimento di un target pari a 81.420 beneficiari 

da trattare al 31.12.2022, quale quota per concorrere all’obiettivo nazionale (pari a 600.000 persone 

trattate); 

c) con D.D. n. 87 del 28/02/2022 la Regione Campania ha istituito il gruppo di lavoro per la 

predisposizione, l’attuazione e il monitoraggio del Programma Attuativo regionale GOL; 

d) con deliberazione n. 281 del 7 giugno 2022 la Giunta Regionale ha approvato il Piano Attuativo 

Regionale relativo al Programma Nazionale per la garanzia di occupabilità dei lavoratori (GOL), 

recependo le osservazioni comunicate da ANPAL con prot. 4762.08/04/2022; 

e) con la stessa deliberazione n. 281/2022 la Giunta Regionale della Campania ha demandato agli 

Uffici competenti in materia di interventi relativi al PNRR il coordinamento e l’attuazione del 

suddetto Piano e, con riferimento alle ulteriori attività di competenza, di concerto con la Direzione 

Generale Istruzione, Formazione, Lavoro e Politiche Giovanili e con gli altri Uffici della Giunta 

regionale eventualmente coinvolti per materia, formulando altresì indirizzo ai suddetti Uffici di 

coordinamento di provvedere ovvero attivare, presso gli Uffici competenti, ogni opportuna azione, 

anche di monitoraggio rafforzato, per assicurare la piena e tempestiva attuazione del Piano. 

  

CONSIDERATO che: 

 

a) Con D.D. n. 517 del 13/10/2022 è stato approvato l’Avviso Pubblico rivolto agli operatori privati 

del lavoro, le cui attività sono a valere sulle risorse di cui al decreto interministeriale 5 novembre 

2021 programmate nell’ambito del Piano Attuativo Regionale relativo al Programma Nazionale per 

la garanzia di occupabilità dei lavoratori (GOL) approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione 

n. 281 del 7 giugno 2022; 

b) con D.D. n. 554 del 27/10/2022 sono stati individuati i componenti del gruppo di lavoro a supporto 

del Responsabile dell’Avviso, per l’attuazione e il monitoraggio fisico e finanziario di cui 

all’Avviso pubblico di cui al D.D. n. 517/2022; 

c) con D.D. n. 755 del 28/12/2022 è stato definito l’Organigramma delle funzioni coinvolte nella 

gestione del PAR GOL ai sensi dell’articolo 5 della Convenzione; 

d) con nota prot. n. 644442/2022 del Direttore Generale 50.11.00 è stato nominato il gruppo di lavoro 

per l’ammissibilità delle domande presentate sull’Avviso pubblico D.D. n. 517/2022; 

  

 

PRESO ATTO che:  

in data 4 dicembre 2025 il gruppo di lavoro, nominato con nota prot. n. 644442/2022, con verbale n. 14 agli 

atti prot. N.0686114 del 04/12/2025, a valle delle ulteriori domande presentate ha disposto, in merito alla 

partecipazione al programma GOL di cui all’Avviso pubblico D.D. n. 517/2022 rivolto agli operatori 

incluse le sedi operative, quanto segue: 

ID AGENZIA DEL LAVORO SEDI OPERATIVE ESITO 



 

 

 

 

1400 Istituto Fondazione Doria D.C. 

s.r.l. 

Via Cupa Mastrogennaro, 13 - Angri 

(SA)  

Via G. Porzio, Isola C2 - NAPOLI 

 Via Piave, 154-156 - AVELLINO 

AMMESSE 

1406 INFOGIO' IMPRESA SOCIALE 

SRL Via Mercalli, 1 - Caivano (NA) 

AMMESSA 

pec 

24/6/25 TALENTI s.r.l. 

Località Ponte Valentino 1- 

BENEVENTO AMMESSA 

  

  

  

VISTI 

a) il decreto interministeriale 5 novembre 2021; 

b) la D.G.R. n. 281 del 7 giugno 2022; 

c) il D.D. n. 517 del 13/10/2022; 

d) il D.D. n. 554 del 27/10/2022; 

e) il D.D. n. 755 del 28/12/2022; 

f) la nota prot. n. 644442 del 29/12/2022; 

g) il verbale n. 14 prot. N.0686114 del 04/12/2025;  

  

alla stregua dell'istruttoria condotta dal Settore 206.01.00 e della regolarità della stessa attestata mediante 

la sottoscrizione del presente provvedimento, 

  

DECRETA 

  

per le motivazioni indicate nella parte espositiva che di seguito si intendono integralmente riportate: 

  

1. di prendere atto del verbale n. 14 agli atti prot. N.0686114 del 04/12/2025, dal quale risulta, a valle delle 

ulteriori domande presentate in merito alla partecipazione al programma GOL di cui all’Avviso pubblico 

D.D. n. 517/2022 rivolto agli operatori incluse le sedi operative, quanto segue: 

ID AGENZIA DEL LAVORO SEDI OPERATIVE ESITO 

1400 Istituto Fondazione Doria D.C. 

s.r.l. 

Via Cupa Mastrogennaro, 13 - Angri 

(SA)  

Via G. Porzio, Isola C2 - NAPOLI 

 Via Piave, 154-156 - AVELLINO 

AMMESSE 

1406 INFOGIO' IMPRESA SOCIALE 

SRL Via Mercalli, 1 - Caivano (NA) 

AMMESSA 

pec 

24/6/25 TALENTI s.r.l. 

Località Ponte Valentino 1- 

BENEVENTO AMMESSA 

2. inviare il presente provvedimento all’Unità di missione per il Coordinamento delle attività di Gestione 

degli interventi previsti nel PNRR del MLPS (unitadimissionePNRR@pec.lavoro.gov.it), alla Segreteria 

di Giunta, all’Ufficio competente per la pubblicazione in casa di vetro del sito istituzionale della Regione 

Campania e al BURC per la pubblicazione. 

 
 
 



 

 

 

 

 

 

DOTT. PAOLO GARGIULO 


